
Agentura UN-RA, spol. s r.o. 
Praha 4, Krč, Na Strži 290/10, 140 00 

tel.: 286 581 068, 241 440 678 mobil: 777 733 375 
web: ww.unra.cz  e-mail: info@unra.cz 

 
Oznámení o změně počtu přihlášených osob 

 
Jméno a příjmení 

vlastníka/nájemce 

 

Ulice, č.p 
 

Číslo jednotky 

(bytu/nebytového prostoru) 

 

Kontakt (telefon, e-mail) 
 

Změnu požaduji provést od 
 

 

Stávající počet osob 
 

Nový počet osob  

 

Souhlas pronajímatele s přijetím nového člena do nájemcovy domácnosti (§2272 NOZ) ¹ 

 

 

 

 

 

Datum………………………  Podpis vlastníka/nájemce…………………………………… 

 

 

Údaje o uživatelích ( nájemce, vypůjčitel apod.) jednotky (oznámení podle §1177 NOZ) ² 

Jméno a příjmení uživatele Adresa uživatele 

  

  

  

 

 

 

 

 

Datum………………………  Podpis vlastníka/nájemce…………………………………… 

¹) Vyplňuje pouze nájemce jednotky. Souhlas je požadován při zvýšení počtu osob a pouze pokud si 

pronajímatel vyhradil právo na takový souhlas v nájemní smlouvě. 

²) Vyplňuje pouze vlastník jednotky. 

Citace §1177 NOZ 

(1) Kdo nabyl jednotku do vlastnictví, oznámí to včetně své adresy a počtu osob, které budou mít 

v bytě domácnost, vlastníkům jednotek prostřednictvím osoby odpovědné za správu domu 

nejpozději do jednoho měsíce ode dne, kdy se dozvěděl nebo mohl dozvědět, že je vlastníkem. To 

obdobně platí i v případě změny údajů uvedených v oznámení. 

(2) Vlastník jednotky oznámí bez zbytečného odkladu osobě odpovědné za správu domu změny v 

počtu osob, které mají v bytě domácnost a bydlí v něm po dobu, která činí v souhrnu nejméně tři 

měsíce v jednom kalendářním roce. To platí i tehdy, přenechal-li vlastník jednotky byt k užívání 

jiné osobě; v takovém případě oznámí i jméno a adresu této osoby. 


